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１    総　　　　括

款 科 目
予 算 額 総 額 対 比

（単位：千円・％）

歳 入 合 計

一般会計
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款 科 目
予 算 額 総額対比 一 般 財 源

そ の 他地 方 債国県支出金

特 定 財 源

（単位：千円・％）

一般会計

歳 出 合 計



-3-１款  市税

２　歳　　　入
１款  市税  １項  市民税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 個人 808,993 30,000 838,993  1 現年課税分 30,000 現年課税分の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　 827,805）

 2 法人 203,531 50,000 253,531  1 現年課税分 50,000 現年課税分の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　 253,019）

計 1,012,524 80,000 1,092,524

１款  市税  ２項  固定資産税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 固定資産税 1,193,355 50,000 1,243,355  1 現年課税分 50,000 現年課税分の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計 1,225,987）

計 1,215,601 50,000 1,265,601

１款  市税  ３項  軽自動車税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 軽自動車税 86,245 3,000 89,245  1 現年課税分 3,000 現年課税分の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　88,363）

計 86,245 3,000 89,245

１款  市税  ４項  市たばこ税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 市たばこ税 200,877 5,000 205,877  1 現年課税分 5,000 現年課税分の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　 205,877）

計 200,877 5,000 205,877



4--９款  地方交付税 13款  国庫支出金

９款  地方交付税  １項  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 地方交付税 7,373,480 4,883 7,378,363  1 地方交付税 4,883 普通交付税の増　　　　　　　　　　　　　　 4,883（計　 6,618,362）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計 7,378,363）

計 7,373,480 4,883 7,378,363

13款  国庫支出金  １項  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 民生費国庫負担 1,306,348 203 1,306,551  9 児童福祉法給付 203 児童福祉法給付費負担金の増

金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 1,822）

計 1,573,144 203 1,573,347

13款  国庫支出金  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 総務費国庫補助 6,924 3,514 10,438  1 社会保障・税番 3,514 社会保障・税番号制度システム整備費補助金の増　　　　　　　　　　　

金 号制度 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,514（計　　　 3,844）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 6,264）

 6 土木費国庫補助 614,328 △34,225 580,103  1 道路整備 △34,225

金

社会資本整備総合交付金の減

　　　安心安全な道づくり事業費分　　　　△34,225（計　　  93,041）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　 157,491）

計 881,052 △30,711 850,341

13款  国庫支出金  ３項  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 2 民生費委託金 6,058 3,488 9,546  2 国民年金事務 3,488 基礎年金事務委託金の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 9,446）

計 6,231 3,488 9,719



-5-14款  県支出金 18款  繰越金

14款  県支出金  １項  県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 民生費県負担金 557,011 102 557,113  8 児童福祉法給付 102 児童福祉法給付費負担金の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　　 911）

計 575,803 102 575,905

14款  県支出金  ２項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 4 農林水産業費県 385,573 △593 384,980  1 農業委員会 270 農地利用最適化交付金　　　　　　　　　　　　 270（計　　　　 270）

補助金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 6,768）

 3 いわて農業担い △863 いわてニューファーマー支援事業費補助金の減 △863（計　　　34,445）

手支援 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　41,661）

計 563,184 △593 562,591

14款  県支出金  ３項  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 総務費委託金 55,299 △147 55,152  1 統計調査 △147 学校基本調査委託金の増　　　　　　　　　　　　 1（計　　　　　17）

工業統計調査委託金の減　　　　　　　　　　　△33（計　　　　 155）

就業構造基本調査委託金の減　　　　　　　　 △110（計　　　　 685）

商業統計調査委託金の廃止　　　　　　　　　　 △5（計　　　　　 0）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 1,323）

計 68,417 △147 68,270

18款  繰越金  １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 繰越金 222,964 11,827 234,791  1 繰越金 11,827 繰越金の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　 234,791）

計 222,964 11,827 234,791



6--19款  諸収入 20款  市債

19款  諸収入  ６項  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 3 雑入 225,731 15,053 240,784  8 助成金及び交付 207 岩手県後期高齢者医療広域連合交付金の増　　　 207（計　　　11,902）

金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　26,121）

13 利用者負担金 △56 後期高齢者詳細健診自己負担金の減　　　　　　△56（計　　　　 319）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　36,190）

14 返還金 14,902 医療給付費返還金　　　　　　　　　　　　　14,902（計　　　14,902）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　15,890）

計 225,738 15,053 240,791

20款  市債  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 6 土木債 263,500 35,400 298,900  1 道路橋梁 35,400 過疎対策事業債の増

　　　安心安全な道づくり事業費分　　　　　35,400（計　　 138,400）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　 151,400）

計 1,519,500 35,400 1,554,900



-7-２款  総務費

３　歳　　　出
２款  総務費  １項  総務管理費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

(国)

 1 一般管理費 1,565,805 △2,329 1,563,476 760 △3,089  2 給料 △1,312 総務職員人件費の減　　　　　　 △3,471（計　 879,906）

 3 職員手当等

　給料　　　　　　　　　　　　 △1,312（計　 252,376） 

△1,675 　職員手当等　　　　　　　　　 △1,675（計　 548,399）

 4 共済費

　共済費　　　　　　　　　　　　 △476（計　  72,386） 

△476 　負担金、補助及び交付金　　　　　 △8（計　　 6,745）

　　　互助会負担金　　　　　　　　 △8（計　　 6,745）

13 委託料 1,142 社会保障・税番号制度関連システム整備事業費の増　　　　

19 負担金、補

　　　　　　　　　　　　　　　　 1,142（計　　19,409） 

△8 　委託料　　　　　　　　　　　　 1,142（計　　 3,001）

助及び交付 　　　社会保障・税番号制度関連システム改修業務委託料

金

 5 財産管理費 283,261 31,000 314,261 31,000 13 委託料 1,000 公共施設ロングライフ事業費の増　 1,000（計　　21,800）

15 工事請負費

　委託料　　　　　　　　　　　　 1,000（計　　21,800） 

24,000 　　　観光施設維持集合修繕業務委託料

18 備品購入費

分庁舎等再整備事業費の増　　　　30,000（計　 102,000） 

6,000 　工事請負費　　　　　　　　　　24,000（計　　89,500）

　　　市役所東舘庁舎改修工事請負費

　備品購入費　　　　　　　　　　 6,000（計　　 9,000）

計 2,429,588 28,671 2,458,259 760 27,911



8--２款  総務費

２款  総務費  ２項  徴税費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 税務総務費 111,558 0 111,558  2 給料 △364 税務職員人件費科目組替　　　　　　　 0（計　 111,558）

　給料　　　　　　　　　　　　　 △364（計　　62,878）

 4 共済費 364 　共済費　　　　　　　　　　　　　 364（計　　19,185）

計 161,945 0 161,945

２款  総務費  ３項  戸籍住民基本台帳費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

(国)

 1 戸籍住民基本 48,471 5,336 53,807 2,754 2,582 13 委託料 5,336

台帳費

戸籍住民基本台帳事務費の増　　　 5,336（計　　22,444）

　委託料　　　　　　　　　　　　 5,336（計　　13,666）

　　　住民基本台帳システム改修業務委託料

　　　戸籍総合システム改修業務委託料

計 48,471 5,336 53,807 2,754 2,582

２款  総務費  ４項  選挙費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 選挙管理委員 16,326 △2,047 14,279 △2,047  3 職員手当等 △402 事務局職員人件費の減　　　　　 △2,047（計　　12,381）

会費 　職員手当等　　　　　　　　　　 △402（計　　 3,211）

 4 共済費 △1,645 　共済費　　　　　　　　　　　 △1,645（計　　　 815）

計 69,461 △2,047 67,414 △2,047



-9-２款  総務費

２款  総務費  ５項  統計調査費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 統計調査総務 7,917 72 7,989 72  4 共済費 72 統計職員人件費の増　　　　　　　　　72（計　　 7,684）

費 　共済費　　　　　　　　　　　　　　72（計　　 1,406）

(県)

 2 各種統計調査 1,416 △148 1,268 △147 △1  1 報酬 △68 各種統計調査費の減　　　　　　　 △148（計　　 1,268）

費 　報酬　　　　　　　　　　　　　　△68（計　　 1,012）

 4 共済費 △23 　共済費　　　　　　　　　　　　　△23（計　　　　 0）

　賃金　　　　　　　　　　　　　 △145（計　　　　 0）

 7 賃金 △145 　報償費　　　　　　　　　　　　　 △5（計　　　　45）

　需用費　　　　　　　　　　　　　　93（計　　　 184）

 8 報償費 △5

11 需用費 93

計 9,333 △76 9,257 △147 71

２款  総務費  ６項  監査委員費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 監査委員費 21,340 0 21,340  2 給料 △296 事務局職員人件費科目組替　　　　　　 0（計　　16,511）

　給料　　　　　　　　　　　　　 △296（計　　 9,081）

 3 職員手当等 264 　職員手当等　　　　　　　　　　　 264（計　　 4,631）

　共済費　　　　　　　　　　　　　　32（計　　 2,799）

 4 共済費 32

計 21,340 0 21,340



10--３款  民生費

３款  民生費  １項  社会福祉費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 社会福祉総務 430,930 1,259 432,189 1,259  2 給料 177

費

 3 職員手当等 674

社会福祉関係職員人件費の増　　　 1,259（計　 148,794）

　給料　　　　　　　　　　　　　　 177（計　　83,885）

　職員手当等　　　　　　　　　　　 674（計　　39,312）

　共済費　　　　　　　　　　　　　 408（計　　25,597）

 4 共済費 408

(諸)

 3 老人福祉費 1,154,002 171 1,154,173 151 20 13 委託料 145 介護保険特別会計繰出金の増　　　　　26（計　 500,696）

　繰出金　　　　　　　　　　　　　　26（計　 500,696）

28 繰出金 26 後期高齢者医療一般事務費の増　　　 145（計　　 5,138）

　委託料　　　　　　　　　　　　　 145（計　　 4,961）

　　　後期高齢者健康診査業務委託料

(国)

 4 国民年金事務 7,631 3,489 11,120 3,488 1 13 委託料 3,489 国民年金事務費の増　　　　　　　 3,489（計　　 3,619）

費 　委託料　　　　　　　　　　　　 3,489（計　　 3,489）

　　　国民年金システム改修業務委託料

計 2,365,311 4,919 2,370,230 3,488 151 1,280

３款  民生費  ２項  児童福祉費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 児童福祉総務 43,783 △2,144 41,639 △2,144  2 給料 △1,156 児童福祉関係職員人件費の減　　 △2,144（計　　32,459）

費 　給料　　　　　　　　　　　　 △1,156（計　　17,534）

 3 職員手当等 △535 　職員手当等　　　　　　　　　　 △535（計　　 9,484）

　共済費　　　　　　　　　　　　 △453（計　　 5,441）

 4 共済費 △453



-11-３款  民生費 ４款  衛生費

３款  民生費  ２項  児童福祉費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

(国)

 2 児童措置費 1,705,613 2,358 1,707,971 203 2,053  2 給料 1,056 児童措置関係職員人件費の増　　　 1,953（計　　22,061）

(県) 　給料　　　　　　　　　　　　　 1,056（計　　11,864）

102  3 職員手当等 535 　職員手当等　　　　　　　　　　　 535（計　　 6,384）

　共済費　　　　　　　　　　　　　 362（計　　 3,813）

 4 共済費 362 障害児通所支援事業費の増　　　　　 405（計　　 3,652）

　扶助費　　　　　　　　　　　　　 405（計　　 3,645）

20 扶助費 405

計 1,926,115 214 1,926,329 305 △91

３款  民生費  ３項  生活保護費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 生活保護総務 29,667 118 29,785 118  4 共済費 118 生活保護関係職員人件費の増　　　　 118（計　　25,089）

費 　共済費　　　　　　　　　　　　　 118（計　　 4,341）

計 436,212 118 436,330 118

４款  衛生費  １項  保健衛生費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 保健衛生総務 497,214 △1,823 495,391 △1,823  3 職員手当等 △865

費

 4 共済費 △958

保健衛生関係職員人件費の減　　 △1,823（計　 150,311）

　職員手当等　　　　　　　　　　 △865（計　　40,086）

　共済費　　　　　　　　　　　　 △958（計　　24,594）



12--４款  衛生費 ５款  労働費 ６款  農林水産業費

４款  衛生費  １項  保健衛生費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

未熟児養育医療費給付事業費の増　　 294（計　　 1,894）

 4 母子保健費 62,486 294 62,780 294 23 償還金、利 294 　償還金、利子及び割引料　　　　　 294（計　　　 294）

子及び割引

料

計 786,458 △1,529 784,929 △1,529

５款  労働費  １項  労働諸費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 2 雇用対策費 16,780 100 16,880 100 19 負担金、補 100 生涯現役いきいき促進事業費　　　　 100（計　　　 100）

助及び交付 　負担金、補助及び交付金　　　　　 100（計　　　 100）

金 　　　遠野市生涯現役いきいき促進協議会負担金　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　 100（計　　　 100）

計 20,170 100 20,270 100

６款  農林水産業費  １項  農業費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

(県)

 1 農業委員会費 57,393 495 57,888 270 225  4 共済費 65 農業委員報酬財源振替

機構集積支援事業費の増　　　　　　 495（計　　 2,909）

 7 賃金 430 　共済費　　　　　　　　　　　　　　65（計　　　 194）

　賃金　　　　　　　　　　　　　　 430（計　　 1,290）

　



-13-６款  農林水産業費

６款  農林水産業費  １項  農業費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

農業総務関係職員人件費科目組替　　　 0（計　　76,284）

 2 農業総務費 162,162 0 162,162  2 給料 △187 　給料　　　　　　　　　　　　　 △187（計　　41,587）

　職員手当等　　　　　　　　　　 △107（計　　21,495）

 3 職員手当等 △107 　共済費　　　　　　　　　　　　　 294（計　　13,202）

 4 共済費 294

(県)

 3 農業振興費 340,660 0 340,660 △863 863 アスト加速化事業費財源振替

 6 農地費 198,737 171 198,908 171  4 共済費 171 農地関係職員人件費の増　　　　　　 171（計　　 7,609）

　共済費　　　　　　　　　　　　　 171（計　　 1,429）

計 1,063,958 666 1,064,624 △593 1,259

６款  農林水産業費  ２項  林業費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 林業総務費 23,207 234 23,441 234  3 職員手当等 38 林業総務関係職員人件費の増　　　　 234（計　　21,965）

　職員手当等　　　　　　　　　　　　38（計　　 5,934）

 4 共済費 196 　共済費　　　　　　　　　　　　　 196（計　　 3,892）

計 192,089 234 192,323 234



14--７款  商工費 ８款  土木費

７款  商工費  １項  商工費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 商工総務費 60,239 △280 59,959 △280  2 給料 △745 商工総務関係職員人件費の減　　　 △280（計　　55,234）

　給料　　　　　　　　　　　　　 △745（計　　30,545）

 3 職員手当等 465 　職員手当等　　　　　　　　　　　 465（計　　15,147）

 2 商工振興費 416,142 1,157 417,299 1,157 19 負担金、補 1,157 ふるさとの街賑わい創出事業費の増 1,157（計　　 5,837）

助及び交付 　負担金、補助及び交付金　　　　 1,157（計　　 5,427）

金 　　　中心市街地活性化事業費補助金　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　 1,157（計　　 5,377）

 3 観光費 196,862 6,864 203,726 6,864 15 工事請負費 6,864 観光・交流施設整備保全事業費の増 6,864（計　　28,169）

　工事請負費　　　　　　　　　　 6,864（計　　26,333）

　　　市役所誘導標識補修工事請負費

 4 交流推進費 38,269 488 38,757 488  2 給料 260 交流推進関係職員人件費の増　　　　 488（計　　29,119）

　給料　　　　　　　　　　　　　　 260（計　　16,312）

 3 職員手当等 101 　職員手当等　　　　　　　　　　　 101（計　　 7,842）

　共済費　　　　　　　　　　　　　 127（計　　 4,965）

 4 共済費 127

計 711,512 8,229 719,741 8,229

８款  土木費  ２項  道路橋梁費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 2 道路維持費 223,560 100,000 323,560 100,000 13 委託料 70,000 市道等管理費の増　　　　　　　 100,000（計　 247,821）

　委託料　　　　　　　　　　　　70,000（計　 164,590）



-15-８款  土木費

８款  土木費  ２項  道路橋梁費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

　　　道路除排雪業務委託料

15 工事請負費 30,000 　工事請負費　　　　　　　　　　30,000（計　　60,000）

　　　市道等維持補修工事請負費

(国)

 3 道路新設改良 277,126 12,961 290,087 △34,225 35,400 11,786  4 共済費 382 道路新設関係職員人件費の増　　　　 382（計　　21,557）

費 　共済費　　　　　　　　　　　　　 382（計　　 3,976）

15 工事請負費 12,579 安心安全な道づくり事業費の増　　12,579（計　 264,919）

　工事請負費　　　　　　　　　　12,579（計　 253,119）

　　　新穀町通り線歩道融雪道路改築工事請負費

計 501,789 112,961 614,750 △34,225 35,400 111,786

８款  土木費  ４項  都市計画費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 都市計画総務 578,903 3,792 582,695 3,792  3 職員手当等 156 都市計画関係職員人件費の増　　　　 321（計　　38,537）

費 　職員手当等　　　　　　　　　　　 156（計　　11,202）

 4 共済費 165 　共済費　　　　　　　　　　　　　 165（計　　 6,652）

下水道事業特別会計繰出金の増　　 3,471（計　 535,261）

28 繰出金 3,471 　繰出金　　　　　　　　　　　　 3,471（計　 535,261）

 2 土地区画整理 61,619 △1,734 59,885 △1,734  3 職員手当等 △402 土地区画整理関係職員人件費の減 △1,734（計　　21,585）

事業費 　職員手当等　　　　　　　　　　 △402（計　　 5,902）

 4 共済費 △1,332 　共済費　　　　　　　　　　　 △1,332（計　　 2,664）

計 655,885 2,058 657,943 2,058



16--８款  土木費 ９款  消防費

８款  土木費  ５項  住宅費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 住宅管理費 48,057 0 48,057  3 職員手当等 △127 住宅関係職員人件費科目組替　　　　　 0（計　　23,080）

　職員手当等　　　　　　　　　　 △127（計　　 6,107）

 4 共済費 127 　共済費　　　　　　　　　　　　　 127（計　　 4,060）

計 605,145 0 605,145

９款  消防費  １項  消防費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 常備消防費 350,625 1,524 352,149 1,524  4 共済費 1,524 消防関係職員人件費の増　　　　　 1,524（計　 328,222）

　共済費　　　　　　　　　　　　 1,524（計　　59,119）

 3 消防施設費 177,901 1,857 179,758 1,857 11 需用費 1,818 本部車両管理費の増　　　　　　　　 562（計　　 7,000）

　需用費　　　　　　　　　　　　　 523（計　　 5,007）

12 役務費 6 　役務費　　　　　　　　　　　　　　 6（計　　　 993）

　公課費　　　　　　　　　　　　　　33（計　　　 527）

27 公課費 33 消防無線設備等管理費の増　　　　 1,295（計　　22,507）

　需用費　　　　　　　　　　　　 1,295（計　　 6,372）

計 625,141 3,381 628,522 3,381



-17-10款  教育費

10款  教育費  １項  教育総務費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 2 事務局費 143,396 △1,083 142,313 △1,083  3 職員手当等 △713

 4 共済費 △943

 9 旅費 160

19 負担金、補 413

助及び交付

事務局職員人件費の減　　　　　 △1,656（計　　70,087）

　職員手当等　　　　　　　　　　 △713（計　　19,188）

　共済費　　　　　　　　　　　　 △943（計　　11,176）

体育・文化行事奨励費の増　　　　　 413（計　　 4,339）

　負担金、補助及び交付金　　　　　 413（計　　 4,061）

　　　中総体等選手派遣費補助金　　 413（計　　 2,413）

特別支援教育推進事業費の増　　　　 160（計　　21,631）

　旅費　　　　　　　　　　　　　　 160（計　　 1,767）

金

計 213,615 △1,083 212,532 △1,083

10款  教育費  ２項  小学校費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 学校管理費 273,780 2,603 276,383 2,603  2 給料 △258 学校管理関係職員人件費科目組替　　　 0（計　　69,030）

　給料　　　　　　　　　　　　　 △258（計　　38,906）

 3 職員手当等 126 　職員手当等　　　　　　　　　　　 126（計　　18,294）

　共済費　　　　　　　　　　　　　 132（計　　11,830）

 4 共済費 132 小学校管理費の増　　　　　　　　 2,603（計　 197,338）

　工事請負費　　　　　　　　　　 2,603（計　 106,288）

15 工事請負費 2,603 　　　花巻清風支援学校遠野分教室新教室増設工事請負費

 2 教育振興費 43,971 2,301 46,272 2,301 20 扶助費 2,301 就学援助費の増　　　　　　　　　 2,301（計　　11,621）

　扶助費　　　　　　　　　　　　 2,301（計　　11,621）

計 332,059 4,904 336,963 4,904



18--10款  教育費

10款  教育費   ３項  中学校費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 

 1 学校管理費 62,777 4,313 67,090 4,313  2 給料 133 学校管理関係職員人件費の増　　　　 263（計　　19,590）

　給料　　　　　　　　　　　　　　 133（計　　10,557）

 3 職員手当等 29 　職員手当等　　　　　　　　　　　　29（計　　 5,673）

　共済費　　　　　　　　　　　　　 101（計　　 3,360）

 4 共済費 101 中学校管理費の増　　　　　　　　 4,050（計　　42,606）

　工事請負費　　　　　　　　　　 4,050（計　　 4,050）

15 工事請負費 4,050 　　　遠野東中学校特別支援教室改修工事請負費

 

 2 教育振興費 74,402 237 74,639 237 20 扶助費 237 就学援助費の増　　　　　　　　　　 237（計　　16,772）

　扶助費　　　　　　　　　　　　　 237（計　　16,772）

計 137,179 4,550 141,729 4,550

10款  教育費   ４項  社会教育費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 

 2 公民館費 108,717 2,616 111,333 2,616  2 給料 1,380 公民館関係職員人件費の増　　　　 2,616（計　　49,162）

　給料　　　　　　　　　　　　　 1,380（計　　27,382）

 3 職員手当等 690 　職員手当等　　　　　　　　　　　 690（計　　13,434）

　共済費　　　　　　　　　　　　　 546（計　　 8,346）

 4 共済費 546

 

 3 文化政策費 40,836 177 41,013 177  3 職員手当等 73 文化政策関係職員人件費の増　　　　 177（計　　19,991）

　職員手当等　　　　　　　　　　　　73（計　　 4,900）

 4 共済費 104 　共済費　　　　　　　　　　　　　 104（計　　 3,483）

計 555,797 2,793 558,590 2,793



-19-10款  教育費

10款  教育費  ５項  保健体育費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 保健体育総務 44,042 3,000 47,042 3,000 26 寄附金 3,000 競技・イベントスポーツプログラム推進事業費の増　　　　

費 　　　　　　　　　　　　　　　　 3,000（計　　14,958）

　寄附金　　　　　　　　　　　　 3,000（計　　 3,000）

 2 学校給食費 275,049 106 275,155 106  4 共済費 106 学校給食センター職員人件費の増　　 106（計　　20,770）

　共済費　　　　　　　　　　　　　 106（計　　 3,606）

 3 体育施設費 286,241 0 286,241 11 需用費 △3,027 体育施設管理費科目組替　　　　　　　 0（計　 112,767）

　需用費　　　　　　　　　　　 △3,027（計　　 1,580）

13 委託料 △9,000 　備品購入費　　　　　　　　　　 3,027（計　　 3,935）

健康スポーツ施設整備事業費科目組替　 0（計　 173,474）

15 工事請負費 6,500 　委託料　　　　　　　　　　　 △9,000（計　　 4,400）

　　　宮守体育館改修工事監理業務委託料

18 備品購入費 5,527 　工事請負費　　　　　　　　　　 6,500（計　 166,574）

　　　宮守体育館改修工事請負費

　備品購入費　　　　　　　　　　 2,500（計　　 2,500）

計 605,332 3,106 608,438 3,106
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報 酬 給 料職 員 数区 分

1 特 別 職

期 末 手 当

（千円）

寒冷地手当

給 与 費

（千円）

そ の 他
の 手 当

（千円）

計

（千円）（千円）（千円）（人）

共 済 費 合 計

（千円） （千円）

備 考

補

正

後

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

補

正

前

比

較

計

特 別 職
その他の

議 員

長 等

計

特 別 職
その他の

議 員

長 等

給 与 費 明 細 書

3

18

2,389

2,410

3

18

2,389

2,410

66,396

273,649

340,045

66,396

273,717

340,113

△68

△68

24,132

24,132

24,132

24,132

6,823

19,726

26,549

6,823

19,726

26,549

215

215

215

215

63

63

63

63

31,233

86,122

273,649

391,004

31,233

86,122

273,717

391,072

△68

△68

5,803

20,594

26,397

5,803

20,617

26,420

△23

△23

37,036

86,122

294,243

417,401

37,036

86,122

294,334

417,492

△91

△91

給与費明細書  - -21



給 料 職 員 手 当職 員 数区 分

2  一 般 職

計
（千円）

給 与 費

（千円）（千円）（人）

共 済 費 合 計

（千円） （千円）

備 考

補 正 後

（１） 総　括

補 正 前

比 較

通 勤 手 当 住 居 手 当扶 養 手 当区 分 特殊勤務手当

（千円）（千円）（千円）（千円）

時 間 外
宿日直手当

（千円） （千円）

補 正 後

補 正 前

比 較

勤 務 手 当 夜間勤務手当 児 童 手 当 休日勤務手当

（千円） （千円） （千円）

期 末 手 当管理職手当区 分 勤 勉 手 当

（千円）（千円）（千円）（千円）

退 職 手 当

（千円） （千円）

補 正 後

補 正 前

比 較

単身赴任手当 子ども手当

（千円） （千円） （千円）

管 理 職 員
特別勤務手当 調 整 手 当

初 任 給
寒冷地手当

職 員 手 当
の 内 訳

335

336

△1

1,280,218

1,281,530

△1,312

45,037

44,819

218

27,374

27,122

252

14,404

14,575

△171

3,110

3,110

56,280

56,280

3,556

3,556

32,220

32,220

8,941

8,941

23,007

22,780

227

500

500

298,443

299,972

△1,529

186,425

186,701

△276

22,168

22,204

△36

336,854

336,854 360

△360

1,058,319

1,059,994

△1,675

2,338,537

2,341,524

△2,987

388,782

389,258

△476

2,727,319

2,730,782

△3,463

22給与費明細書  - -



増 減 事 由 別 内 訳増 減 額区 分

（千円）（千円）

給 料

職 員 手 当

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

その他の増減分

給料改定に伴う増減分

制度改正に伴う増減分

その他の増減分

職員の異動による減

職員の異動による減

△1,312

△1,675

△1,312

△1,675

備 考説 明

給与費明細書  - -23
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追加

期 間 金 額 期 間 金 額 国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 年度 千円 年度 千円 千円 千円 千円 千円

一 般 財 源

平成30年度予算で定め
る額

－－
平成29年度から
平成30年度まで

限度額に同じ

債務負担行為調書    -   25-

全額

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

平成30年度における経常業務の業務委
託契約、賃貸借契約及び資金貸付契約
に係る債務負担

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支出予定額事 項 限 度 額 特 定 財 源

左 の 財 源 内 訳
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1 普通債

 ( 9) 道路橋梁

21,424,773

1,217,029

21,437,749

区 分
前 前 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

補 正 前
補 正 額
補 正 後

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当 該 年 度 中 当 該 年 度 中
起 債 見 込 額 元金償還見込額

当 該 年 度 末

現在高 見込額
備 考

20,392,017

1,066,161

20,432,325

1,439,800

146,300

2,470,200

35,400

35,400

35,400

1,475,200

181,700

2,505,600

2,506,437

234,654

2,508,877

2,506,437

234,654

2,508,877

35,400

35,400

35,400

19,360,780

1,013,207

20,429,048

19,325,380

977,807

20,393,648

補 正 前

補 正 前

補 正 前

補 正 額

補 正 額

補 正 額

補 正 後

補 正 後

補 正 後
合 計

-27-

（ 単位：千円 ）

地方債調書

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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